- Tel. Aut vera locutum dubitas?
- Uly. Non dubito, Superi! plus ceteris videre assuetus argumenta in te cerno, quae dicta comprobent. animus in te vulgari maior, de Ulyssis thalamo, de Penelope tibi cura est, tenero filii quam privati civis amori propior. aetas congruit. oculi Patris ingenium ostentant et vultus matrem. at ignosce, in re tanta si haereum. quod aiunt, heri admodum ...
- Tel. Video, quid erres: heri ad litus delatum in insidias, obtruncatum Telemachum.
- Uly. Id ipsum.
- Tel. Per hanc curam quieto sis animo, salvum vides; sequere.
- Uly. Non, per Superos! hoc non dimovebor loco, ni singula, ut sunt ...
- Tel. Fors iam ad aras novi coniuges ...
- Uly. Non est quod metuas. hic Penelope in proximo, quod exploratum habeo. redibit aegre, scio, aut istud certe tenebit iter.
- Tel. Me miserum! sic habe. tres annos per maria et terras infortunatum casso labore vestigo Patrem. tristis dum revertor Ithacam, occurrit illud: fluxa primorum fides, incerta populi; sexus haec inter infirior matris, procorum numerus. quid non aut cupiditas aut ambitio magnatum possit aut amor impotens? quid si res mutatae domi? Ulyssis filium pericula maneant, non expectata, reducem?
- Uly. (Dignum id dubium Ulyssis filio!)
- Tel. Quid multa, sero appulsus vespere, e navi consendens scapham, idoneo vestimenta servo raptim iniicio mea, illius sumo; praecedat iubeo. demum: dubia lux, ornatus, corporis non impar habitus sicularios fallit, pro Telemacho obtruncant servum. per undas et caliginem in litus enato, semota in casa, mentitus naufragum, exegi noctem; Reginae hic nuptias audio.
- Uly. Sat habeo. agnosco sagacem, promptam, providam Ulyssis indolem; qua ille tot aliis, qua toti consuluit Graeciae, uni - heu! - sibi invidiam peperit et Deorum odia.
- Tel. Iam sequere.
- Uly. Ah, Telemache! Superi avertant malum, tantum te in discriminem abire ut patiar!
- Tel. Quid ita?
- Uly. Tu modo in tuto sis, Telemache! inveniam ad thronum iter tibi ... heu! ... quis inter dumeta? fuge ... quivis nunc aurae motus hoc pectus succutit, dum tu in discriminine.
- Tel. Num insanis?
- Uly. Non insanio! magnum est, quod aperiam; nunc prima sit salutis cura.

Scena tertia

Ulysses, Telemachus, Tyndarus

- Tyn. O Rex! propera!
- Uly. Ah! tune es, Tyndare? revixi ...
- Tyn. Reginam servare, si velis, potes.
- Uly. Ah! quid Regina?
- Ostendit Telemachum.*
- Vides?
- Tyn. Heu! vivit Telemachus? ignosce, credebam ...
- Uly. Errorem scio; prima nunc sit filii servandi cura.
- Circumspicit sollicitus.*
- Tel. *Ad Tyndarum.* Quid? huius ego filius? hic Ulysses?
- Tyn. Ulysses est, o Princeps!
- Uly. Ita est, fili. ego, quem tu quaerebas, qui te ... o Numina! ...
- Tel. Genitor, quam insperata ...
- Uly. Ignosce, fili! nunc te in tuto collocem, infida isthic omnia; teneros amplexus - ah! - in meliora cogor servare tempora.
- Circumspicit, ut prius.*
- Tel. Vix compos mei, Tyndare ...
- Tyn. O si properaret parens! matri tuae iam metuo, o Princeps!
- Uly. Reperi.
- Tyn. *Velut abducturus Telemachum.*
- Hunc ego ad Reginam interim.
- Uly. *Cum vehementia, et Telemachum retinens.*
- Non! tot insidias inter natum a me divelli non patiar, Tyndare. quin hunc una revolve lapidem.
- Nempe novi sepulcri, de quo supra.*
- Tyn. (O miseram illam!) obtempero.
- Uly. Telemache! vires iunge.
- Revolvunt lapidem.*
- Huc succede, fili!
- Tel. Genitor ...
- Uly. Quid retro fugis? haud omen metue: inane monumentum vides, meis destinatum ossibus, nullo etiamnum contactum funere. felices omina metuant! nostra quamvis salutis spem arripere fortuna iubet.
- Tel. Genitor! ignavas quid offers mihi sepulcri tenebras? liceat mihi adversam tecum fortunam vincere aut tecum emori.